
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 από-

φασης του Νομάρχη Αττικής, «Κήρυξη ως αναδα-

σωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 

ρητίνευση στις θέσεις Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι 

κ.λπ. (60.500 στρ.) της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Νομού Αττικής» (Δ΄ 771), στη δασική θέση “Καπαμί” 

του Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής. 

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης συνολικού εμβαδού» 14.404,27 τ.μ. στη θέση 

“Ξηριάς” περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου 

Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας» (Δ΄ 224), 

ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 3.711,80 τ.μ. 

στη θέση «Ξηριάς» Δ.Κ. Καρπενησίου Δήμου Καρ-

πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

3 Άρση της υπ’ αρ. 4421/22-10-1984 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

1.220 στρεμμάτων στη θέση Ρεματιά Κοινότητας 

Καλαμίτσι Αλεξάνδρου» (Δ 709), του Δήμου Απο-

κορώνου  Νομού Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    27402/1581 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 
απόφασης του Νομάρχη Αττικής, «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παρα-
χωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής» (Δ΄ 771), 
στη δασική θέση “Καπαμί” του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος,

2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α΄ 97) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του ν.δ. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α΄ 103) σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 «Περί καθορισμού των 

διατηρουμένων υπέρ του Υπουργού και των Περιφερει-

ακών Αρχών Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 

Γεωργίας αρμοδιοτήτων κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 

του ν.δ. 532/1970» (Α΄ 235),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 307

3121

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.15 16:42:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3122 Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020

3. του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
(Α΄ 107), 

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/
1979 (Α΄ 289),

5. το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτηρίων 
και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή εκτάσε-
ων στις περιπτώσεις τν 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/
1979» (Α΄ 46).

Β. Τις υπ’ αρ. διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/
3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου 
Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87). 

Δ. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (Α΄ 228). 

Ε. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και η υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρ-
χη Αττικής, «Κήρυξης αναδασωτέας δασικής έκτασης 
που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση, στις θέσεις «Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. 60.000,00 στρ. περιφέ-
ρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής» (Δ΄ 771), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, στην οποία εμπίπτει η 
έκταση που προτείνεται για ανάκληση. 

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα: «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την υπ’ αρ. 29116/681/21-3-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από
15-3-2019 αναφορά της αρμόδιας δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής «Κήρυξη αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» 60.500 
στρ. περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομού Αττικής» (Δ΄ 
771) στη δασική θέση “Καπαμί” του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμήμα 
εμβαδού: 5.725,3897 τ.μ. (πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων και τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων ενενήντα επτά δεκάκις χιλιοστών του τε-
τραγωνικού μέτρου), διότι ως μη δασική έκταση κατά το 
έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο 
κήρυξης), με μορφή γεωργικώς καλλιεργούμενης έκτα-
σης με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με 
βαθμό συγκόμωσης μικρότερο από 5%, και με την ίδια 
μορφή σήμερα με βαθμό συγκόμωσης μικρότερο από 
10%, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του άρθρου 3,
του ν. 998/1979, περιελήφθη στην υπ’ αρ. 1433/
23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω πλά-
νης περί των πραγμάτων και της πραγματικής αιτίας. 

Η ως άνω έκταση, στη θέση “Καπαμί” περιφέρειας Δή-
μου Μάνδρας - Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζεται στο 
από 20-3-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος χαρτών 
ΓΥΣ (6430-8) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας δασολόγου 
του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπό-
σπαστα την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με 
στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3,…8, 9, 10, 1» και όρια: Βό-
ρεια, Νότια και Δυτικά με δάσος, αναδασωτέα έκταση 
(υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με δα-
σική και αγροτική έκταση, αναδασωτέα έκταση με την 
υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 απόφαση. 

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 

ανάκληση έκτασης αποτυπώνονται σε πίνακα, στο τοπο-

γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 

συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα. 

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

[άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)]. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3123Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3124 Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αιγάλεω, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 587/53226 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης συνολικού εμβαδού» 14.404,27 τ.μ. στη θέση 
“Ξηριάς” περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου 
Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας» (Δ΄ 224), 
ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 3.711,80 τ.μ. 
στη θέση «Ξηριάς» Δ.Κ. Καρπενησίου Δήμου Καρ-
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

8. Του άρθρου 154 του ν. 4389/2016 με την οποία προ-
σέθεσε την παρ. 7 στο άρθρο 3 του ν. 998/1979.

9. Το 176737/6327/6-12-2018 (ΑΔΑ: 68Β04653Π8-ΛΝ9) 
έγγραφο «Παροχή οδηγιών εφαρμογής της παρ. 7 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979», του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας

10. Την υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 14.404,27τ.μ. 
στη θέση “Ξηριάς” περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου 
Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας».

11. Την από 17-5-2019 αίτηση της εταιρίας ΣΙΔΗΡΟ-
ΜΠΕΤΟΝ ΑΕ με την οποία υποβλήθηκαν και αντίγραφα 
των υπ’ αρ. 31/1974, 175/1986 και 40/1988 οικοδομικών 
αδειών.

12. Την από 29-5-2019 έκθεση αυτοψίας - εισήγηση της 
Αγορή Κωστούλας Δασολόγου του Δασαρχείου Καρπε-
νησίου, με την οποία εισηγείται τη μερική ανάκληση της 
υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς την έκταση συ-
νολικού εμβαδού 3.711,80 τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» Δ.Κ. 
Καρπενησίου Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, η 
οποία τηρεί τις προϋποθέσεις της παρ. 7 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979.

13. Την υπ’ αρ. 1556/78573/29-5-2019 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Καρπενησίου, με την οποία εισηγείται τη 
μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 3.711,80 τ.μ. 
στη θέση «Ξηριάς» Δ.Κ. Καρπενησίου Δήμου Καρπενη-
σίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

14. Τα υπ’ αρ. 707/20-7-2018 και 657/9-7-2018 έγγραφα 
του Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδομίας του Δήμου 
Καρπενησίου με τα επισυναπτόμενα σε αυτά τοπογραφι-
κά διαγράμματα, που αφορούν τις αναγκαίες εκτάσεις για 
εφαρμογή των υπ’ αρ. 31/1974, 43/1977, 175/1986 και 
40/1988 οικοδομικών αδειών. Η υπ’ αρ. 43/1977 οικοδο-
μική άδεια αφορά ανέγερση στεγάστρου σε υφιστάμενη 
αποθήκη (βάση της υπ’ αρ. 31/1974 οικοδομικής άδειας) 
σε έκταση εντός της υπ’ αρ. 1206/6-4-1982 βεβαίωσης 
του Δασαρχείου Καρπενησίου.

15. Το υπ’ αρ. 235/21-2-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Χωροταξίας και Πολεοδομίας του Δήμου Καρπενησίου με 
οποίο αναφέρεται ότι για την έκδοση των υπ’ αρ. 175/1986 
και 40/88 οικοδομικών αδειών λήφθηκε υπόψη η 1206/
6-4-1982 βεβαίωση του Δασαρχείου Καρπενησίου.

16. Του π’ αρ. 692/86933/12-12-2019 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Ευρυτανίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1036/9-4-2010 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
ως προς έκταση συνολικού εμβαδού 3.711,80 τ.μ. στη 
θέση «Ξηριάς» Δ.Κ. Καρπενησίου Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, καθώς υπάρχουν για αυτή οικοδομι-
κές άδειες (υπ’ αρ. 31/1974, 175/1986 και 40/1988), οι 
οποίες δεν έχουν ανακληθεί ή ακυρωθεί και σύμφω-
να με τη παρ. 7 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 τού άρθρου 154 του
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/2016), οι εκτάσεις αυτές δεν 
χαρακτηρίζονται ως δάσος ή δασική έκταση.

Η συνολική έκταση προς ανάκληση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.450, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, ως εξής:

Τμήμα Ιβ, εμβαδού 3.591,82 τ.μ., με στοιχεία περιμέ-
τρου 1, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, Κ, 6, 5, 4, 3, 1’, Ι, Θ, 
1 και όρια:

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα Ια)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 

αναδασωτέα έκταση (τμήμα Ια)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3125Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα Ια).
Τμήμα Ιγ, εμβαδού 21,51 τ.μ., με στοιχεία περιμέτρου 

4,5,6,4 και όρια:
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα β)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα Ιβ).
Τμήμα ΙΙβ, εμβαδού 98,47 τ.μ., με στοιχεία περιμέτρου 

2, 2’, 3’’, 3’, 2 και όρια:
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα ΙΙα)

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα ΙΙα)
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (τμήμα ΙΙα)
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ αρ. 1036/9-4-2010 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(Δ΄ 224).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3126 Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3127Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 30 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. 3161 (3)

    Άρση της υπ’ αρ. 4421/22-10-1984 απόφασης 
Νομάρχη Χανίων, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα-
σης 1.220 στρεμμάτων στη θέση Ρεματιά Κοινό-
τητας Καλαμίτσι Αλεξάνδρου» (Δ 709), του Δή-
μου Αποκορώνου  Νομού Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

• Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

• Τη διάταξη της παρ. 3 άρθρου 44 ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της Χώρας» (Α΄289), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 

9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και αντικαταστά-

θηκε με παρ. 2 του άρθρο 35 του ν. 4280/2014  την παρ. 

4 του άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του

ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.
• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ

4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες".

• Την υπ’ αρ. 4421/22-10-1984 απόφαση του Νομάρχη 

Χανίων, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.220 στρεμμά-

των στη θέση Ρεματιά της Κοινότητας Καλαμίτσι Αλεξάν-

δρου» (Δ΄ 709) του Δήμου Αποκορώνου Νομού Χανίων.

• Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώ-

ματος υπογραφής» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 2893/29-4-2020, εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 195/15-1-2013 (ΦΕΚ 44/τ.Δ΄/7-2-2013) 

απόφαση μερικής άρσης, όπως αναφέρεται στην ως άνω 

εισήγηση από τη Διευθύντρια Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αρ. 4421/22-10-1984 απόφασης του 

Νομάρχη Χανίων, «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1.220 

στρεμμάτων στη θέση "Ρεματιά" της Κοινότητας Καλαμί-

τσι Αλεξάνδρου» (Δ΄ 709) του Δήμου Αποκορώνου Νο-

μού Χανίων, λόγω του γεγονότος ότι η ως άνω έκταση 

απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 με ασαφές και 

αόριστο σημείο θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 11 Μαΐου 2020

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3128 Τεύχος Δ’ 307/11.06.2020

*04003071106200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


